
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          28 апреля  2023 года                                                                                  №477 

                                                              с.Пичаево 

    

   О внесении изменений в  решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от  31.03.2017 №15 «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории Пичаевского района, 

для личных и бытовых нужд» 

     В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пичаевского 

района, 

                              Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

   1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Пичаевского района, для личных и бытовых нужд, 

утвержденные решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

31.03.2017 № 15, следующее изменение: 

   раздел 2 дополнить статьей 7.1 следующего содержания: 

«Статья 7.1 

        Водные объекты общего пользования, расположенные в границах населенных 

пунктов либо в пешеходной доступности от их границ,  исходя из основных 

принципов водного законодательства, в приоритетном порядке используются для 

удовлетворения личных и бытовых нужд граждан, проживающих в этих 

населенных пунктах: для массового отдыха, купания,  питьевого и хозяйственно-

бытового водоснабжения, любительского рыболовства. 

    Приоритетный порядок использования водных объектов для личных и бытовых 

нужд в отношении водных объектов общего пользования, расположенных в 

пешеходной доступности от границ населенных пунктов, реализуется путем 

определения их перечня с учетом мнения населения постановлением 

администрации  Пичаевского района. Указанное постановление администрации 

Пичаевского района, а также вносимые в него изменения в течение 5 рабочих дней 

со дня принятия направляются в министерство экологии и природных ресурсов 

Тамбовской области.». 

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА»ТОП68»  (http://www.top68.ru)  и вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава  Пичаевского  района                        Председатель Пичаевского  районного 

  В.Г.Лазутин                                                Совета народных депутатов 

                                                                                  О.В.Киселев 

http://www.top68.ru/


                                                                                 

                                                                      

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

 


